

RK.7226.4.14.2024

Sianów, dnia 12 września 2024 r.

**Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad w Szczecinie**

W związku z licznymi sygnałami mieszkańców wsi Kędzierzyn związanymi z uciążliwościami spowodowanymi nadmiernym hałasem pochodzącym z drogi ekspresowej S6, w tym głównie estakady przebiegającej obok miejscowości, zwracamy się z prośbą o montaż ekranów akustycznych w celu ochrony przed hałasem terenów zamieszkałych, a tym samym interesów mieszkańców naszej Gminy.

Zdajemy sobie sprawę, że zabezpieczenia akustyczne są realizowane ściśle według rozstrzygnięć administracyjnych. Dokumenty te określają warunki dotyczące wykonania analizy porealizacyjnej, czyli opracowania, które oceni rzeczywisty wpływ inwestycji na środowisko po jej zrealizowaniu, dlatego prosimy o możliwie szybkie podjęcie wszelkich czynności, które w rezultacie doprowadzą do minimalizacji hałasów pochodzących z przedmiotowej drogi ekspresowej.

Dla poparcia naszego wniosku w załączeniu przesyłamy kopię jednego z podań mieszkańców miejscowości Kędzierzyn, które wpłynęło do tutejszego organu.

Z up. BURMISTRZA

.....
Podpis i pieczęć / upoważnionej

Załącznik:

1. Kopia pisma

z dnia 05.09.2024 r.

Otrzymują:

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie, ul. Bohaterów Warszawy 33, 70-340 Szczecin, wraz z załącznikiem – e-PUAP

2. RK a/a

Do wiadomości:

- 1.
- 2.

Kędzierzyn, dnia 5 września 2024 r.

Kędzierzyn

Szanowny Pan

**Burmistrz Gminy Sianów
Urząd Gminy i Miasta w Sianowie
ul. Armii Polskiej 30
76-004 Sianów**

PETYCJA

My niżej podpisani, jako osoby mieszkające w Kędzierzynie, bezpośrednio przy estakadzie drogi ekspresowej nr 6, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pana Burmistrza o podjęcie odpowiednich działań, zmierzających do minimalizacji hałasów pochodzących z przedmiotowej drogi ekspresowej.

Na wstępie pragniemy podkreślić, że jesteśmy mieszkańcami Kędzierzyna, gminy Sianów, od 24 lat. Podejmując decyzję o zakupie nieruchomości na terenie tej gminy kierowaliśmy się przede wszystkim oddaleniem działki od głównych szlaków komunikacyjnym, bliskością przyrody, panującą w tym miejscu ciszą i spokojem.

Niestety, w bezpośredniej bliskości naszej działki wybudowano drogę ekspresową nr 6. Oczywiście fakt ten musieliśmy zaakceptować (nie mając innego wyjścia), zwłaszcza, że zapewniano nas o podjęciu działań, które zminimalizują negatywne skutki takiego posadowienia drogi koło naszej działki, w tym związane z emisją hałasu.

Ostatecznie, w okolicach Kędzierzyna zdecydowano się na budowę wysokiej estakady, która przebiega niemal bezpośrednio nad naszą działką. Siłą rzeczy, działka ta nie jest osłonięta od tej drogi naturalnymi „wygłuszaczami”, takimi jak drzewa, czy krzewy.

Należy przy tym przypomnieć, że w lipcu 2024 r. zostały otwarte (w obu kierunkach) estakada w ciągu drogi ekspresowej S6. Od tego momentu drastycznie wzrósł ruch na przedmiotowej drodze (zwłaszcza zaczęły nią jeździć samochody ciężarowe), co skutkowało znacznym wzrostem hałasu. Aktualnie, mieszkanie na naszej działce jest bardzo utrudnione, zwłaszcza w zakresie korzystania z naszego ogrodu, czy tarasu. W domu, bez względu na pogodę, musimy mieć też pozamykane okna, aby w ten sposób minimalizować skutki hałasu. Mamy poważne wątpliwości,

czy w naszym przypadku nie doszło do przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu, a co za tym idzie naruszenia przepisów ochrony środowiska.

Z powyższych przyczyn, normalne mieszkanie w naszym domu, korzystanie z naszej działki w pełnym, pierwotnym zakresie, stało się praktycznie niemożliwe.

W związku z powyższym, zmuszeni jesteśmy prosić Pana Burmistrza o pomoc w naszej sprawie, w szczególności przez podjęcie działań, których skutkiem będzie doprowadzenie do wybudowania ekranów akustycznych na przedmiotowej estakadzie. Jeszcze raz należy podkreślić, że w dacie zakupu naszej działki nie wiedzieliśmy, że w tym miejscu zostanie wybudowana droga ekspresowa – podejmując decyzję o zakupie liczyliśmy, że będziemy mieszkać w spokojnej, cichej okolicy. Niestety, aktualna sytuacja zmieniła zastany przez nas stan rzeczy i wymaga podjęcia odpowiednich działań.

Na zakończenie wskazujemy, że również inni mieszkańcy Kędzierzyna popierają nasze działania w tej sprawie – zostali oni również dotknięci skutkami posadowienia drogi i brakiem wybudowania ekranów akustycznych w tym miejscu. Oczywiście, w razie konieczności, mogą oni w sposób formalny udzielić nam stosownego wsparcia w tej sprawie.

Z poważaniem